
        D.R.A. n. 15 /2020

REPUBBLICA ITALIANA

       
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

Decreto annullamento D.R.A. n. 215 del 09/12/2019- Cap. 130003- Impegno e liquidazione  
somme per missioni del dipendente Sig. Portelli Orazio.

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione siciliana, 5 dicembre 2009, n. 12 recante il “Regolamento di  
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  norme  per  la 
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali;

VISTO  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 

VISTO  la legge regionale n. 1 del 22.02.2019, Legge di stabilità; 

VISTO la deliberazione n. 75 del 26.02.2019 “Legge di stabilità regionale 2019 e Bilancio di previsione per  
l’esercizio 2019 e per il triennio 2019-2021; 

VISTO  la Legge 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio della Regione  
per l’esercizio finanziario 2020”, pubblicata sulla GURS n. 5 Parte Prima del 28 gennaio 2020; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 3169 del 22/05/2019 con il quale all’Ing. Greco 
Francesco è stato conferito l’incarico di Segretario Generale del Dipartimento Regionale dell’Autorità 
di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il D.S.G. n. 95 del  16/10/2019 con il quale al Dott. Raffaele Greco è stato conferito l’incarico di 
Dirigente Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” del Dipartimento Regionale “Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia”;

VISTO il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale il Dirigente Responsabile dell’Area 1 - Affari Generali, 
Dott.  Greco  Raffaele,  è  delegato,  ai  sensi  dell’art.  8  lett.  C  della  L.R.  10/2000,  all’adozione  dei 
provvedimenti di autorizzazione alle missioni di competenza di questa Dirigenza;

VISTO il  D.S.G.  n.  44  con  con  il  quale  all’Ing.  Nunzio  Crimì  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente 
Responsabile del Servizio 3 “Pareri e Autorizzazioni”;

VISTO il  D.R.A.  n.  215 del  09/12/2019 con il  quale è  stato disposto l’impegno e la liquidazione delle 
somme per missioni del dipendente Sig. Portelli Orazio,  C.F.: PRTRZO66S02D960B, dell’importo 
di € 188,12 (centoottantotto/12) sul capitolo 130003 “Spese per missioni del personale” del Bilancio 
della  Regione  Siciliana,  Rubrica  -  Autorità  di  Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia  - 
Esercizio 2019, codice finanziario (SIOPE) U.1.03.02.02.002;

VISTO il  rilievo  n.  432  del  09/01/2020  con  la  quale  la  Ragioneria  Centrale  Presidenza  restituiva  non 
registrato il D.R.A. n. 215 del 09/12/2019 per errore nel totale del provvedimento stesso; 

RITENUTO pertanto, per quanto sopra, di dover procedere all’annullamento del D.R.A. n 215 del 09/12/2019 di 
impegno  e  liquidazione  delle  somme  per  missioni  del  dipendente  Sig.  Portelli  Orazio,  C.F.: 
PRTRZO66S02D960B, dell’importo di € 188,12 (centoottantotto/12) sul capitolo 130003 “Spese 
per missioni del personale” del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica - Autorità di Bacino del  
Distretto Idrografico della Sicilia - Esercizio 2019;

A termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA
                                                                                    ART. 1

In conformità alle premesse è disposto l’annullamento del D.R.A. n 215 del 09/12/2019 di  impegno e la liquidazione delle  
somme  per  missioni  del  dipendente  Sig.  Portelli  Orazio,  C.F.:  PRTRZO66S02D960B,  dell’importo  di  €  188,12 



        D.R.A. n. 15 /2020

(centoottantotto/12) sul capitolo 130003 “Spese per missioni del personale” del Bilancio della Regione Siciliana, Rubrica -  
Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - Esercizio 2019.

ART. 2
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  per  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  
Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge 7 maggio 2015, n. 9.

Palermo, lì 13/02/2020
                                                                                                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
                                                                                                                                (F.to Dott. Raffaele Greco) 
        

      L’Istruttore Direttivo  
                (F.to Sig.ra Ornella Lo Coco)

                                                         

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 


